
UCHWAŁA NR LXXXII/411/2023 
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym  programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej  (  Dz. U.  z 2023 r.  
poz. 901, z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 149  Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. 
poz. 881) Rada Miasta i Gminy Prochowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Na lata 2024 - 2028  odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych  dla  osób  i rodzin  wymienionych  w uchwale  Nr 149 Rady  Ministrów  z dnia   23 sierpnia 
2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M. P. z 2023r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód 
rodziny nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta I Gminy Prochowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i w wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Prochowice 

 
 

Maria Maćkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93568364-54D8-4CDD-B465-11BE022A9700. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne z uwagi na podjęcie przez Radę Ministrów Uchwały Nr 
149 z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 oraz w celu zaspokojenia podstawowych potrzeb bytowych dzieci i młodzieży 
– mieszkańców gminy Prochowice. 
 Zgodnie ze wskazówkami Ministra Rodziny, Pracy i Polityki społecznej w zakresie realizacji 
uchwały Rady ministrów z dnia 23 sierpnia 12023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023r., poz. 881) oraz zgodnie z art. 8 
ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na 
dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, jest przyjęcie przez gminę stosownej 
uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony 
posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 
 Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków w celu 
uzyskania wsparcia dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028. 
 
 
                                                                                                               Przewodnicząca  
                                                                                               Rady Miasta  i  Gminy Prochowice 
 
                                                                                                             Maria  Maćkowiak 

 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93568364-54D8-4CDD-B465-11BE022A9700. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/411/2023 RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-01T09:59:50+0100
	Maria Weronika Maćkowiak




